UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  19 / TB-PGD& ĐT

V/v thông báo, hướng dẫn việc hợp tác triển khai các hoạt động từ thiện có yếu tố nước ngoài

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phong Điền, ngày 30  tháng 11  năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trực thuộc.

Thực hiện Thông báo số 980/UBND-VP ngày 26 tháng 11 năm 2015 của UBND huyện Phong Điền về thông báo, hướng dẫn việc hợp tác triển khai các hoạt động từ thiện có yếu tố nước ngoài, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trực thuộc:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo, hướng dẫn về việc hợp tác triển khai các hoạt động từ thiện có yếu tố nước ngoài trên địa bàn huyện tại Công văn số 1262/SNgV-NGO của Sở Ngoại vụ và Công văn số 781/UB-PA của Uỷ ban Công tác về các tổ chức phi Chính phủ nước ngoài (Các đơn vị cập nhật trên trang thông tin điện tử).
2. Trong quá trình làm việc, hợp tác với các tổ chức, cá nhân có yếu tố nước ngoài, nếu phát hiện các vấn đề đáng lưu ý, bao gồm việc lợi dụng hoạt động từ thiện để trục lợi cá nhân, yêu cầu đơn vị báo cáo kịp thời về Phòng GD&ĐT để có cơ sở báo cáo UBND huyện giải quyết./.
TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái